
R E S O L U C I O 

N E U Q U E N 2 6 E N E 2011 

VISTO : 

El Exped i en te OE No 1 0 6 3 5 - M - l O y la So l i c i tud No 3 3 2 8 5 - Se r i e D, med i an te 
la cua l se ges t i ona la adquisición de ma te r i a l e s para distribución de e l ec t r i c i dad , con des t i no a l 
PROYECTO C O N S O L I D A C I O N DE E S P A C I O S V E R D E S , so l i c i tados po r la D I R E C C I O N DE MANTENIMIENTO 
DE I N F R A E S T R U C T U R A DE E S P A C I O S V E R D E S , d epend i en t e de la Subsecretaría de Coordinación de 
Serv i c i o s U rbanos ; y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que a ta l e fec to se realizó el l l amado la L IC ITAC ION PR IVADA No 9 5 / 2 0 1 0 , 
c u y o a c to de ape r t u r a operó el día 23 de d i c i embre de 2 0 1 0 a las 10 :00 horas ; 

Que a fs. 125 /26 se exp ide la Comisión de Preadjudicación sug i r i endo 
ad jud i c a r la p r e sen t e licitación; 

Que a fs . 128 la Dirección Gene ra l de Auditoría I n t e rna , med i an t e I n f o rme U° 
20 D A C C y D P / 1 1 ; ver i f i ca que el Renglón No 5 resultó p r ead jud i c ado en un 9 , 5 2 % ($ 2 .000 ,00) por 
enc ima de l P r e supues to Of ic ia l , por lo que de ja a consideración la adjudicación def in i t iva de l m i s m o . 
Obse r va que la f i rma C A S A B L A N C O S.A. declaró domic i l i o lega l e n la c i udad de C ipo l l e t t i , según lo 
ind icado a fs . 68 . Sug i e r e requer i r a la m i s m a que cons t i t uya domic i l i o lega l en la C i udad de Neuquén. 
Ac la ra que a fs . 122 cons ta Cer t i f i cado de Inscripción en el Reg i s t ro de P r oveedo r Mun ic ipa l , de l cua l se 
de sp r ende que la c i t ada f i rma registró domic i l i o en es ta C i udad . A t en t o a la participación de l sec to r 
so l i c i tante y en ca l idad de a s e so r técnico, no em i t e opinión sob re d i cho a spe c t o ; 

Que a fs. 129 se ag rega el Ce r t i f i c ado de P r oveedo r Mun ic ipa l d e la f i rma 
C A S A B L A N C O S.A . con domic i l i o en Per i to Mo reno 3 9 0 - C ipo l le t t i - Río Neg ro ; 

Que e s m e n e s t e r d i c t a r la n o r m a lega l r e spec t i v a ; 

Por e l lo: 

L A S E C R E T A R I A D E C O O R D I N A C I O N Y E C O N O M I A 

DE L A M U N I C I P A L I D A D DE N E U Q U E N 

R E S U E L V E : 

A.06 

ART ICULO 1°) A D J U D I C A R en la Licitación Pr ivada N© 9 5 / 2 0 1 0 , t r a m i t a d a pa ra la adquisición de 
ma te r i a l e s para distribución de e lec t r i c i dad , con des t i no a l PROYECTO C O N S O L I D A C I O N 

DE E S P A C I O S V E R D E S , so l i c i tados po r la D I R E C C I O N DE M A N T E N I M I E N T O DE I N F R A E S T R U C T U R A DE 
E S P A C I O S V E R D E S , a las f i rmas : C A S A B L A N C O S.A., los r eng l ones No 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 
y 10 - A l t . 2, por m e n o r prec io , en la s u m a tota l de o chen ta y s i e te mi l o choc i en t o s pesos ($ 87 . 800 , 00 ) 
y MACO IN S.R.L. , el renglón N° 11 - Alt. 2, por m e n o r prec io , en la s u m a to ta l de un mi l ochoc ien tos 
pesos ($ 1 .800 ,00) , de a cue rdo a lo a conse j ado po r la Comisión de Preadjudicación a fs. 126, lo 
i n f o rmado por la Dirección Gene ra l de Auditoría I n t e rna a fs. 128 y lo e xpue s t o en los 
cons i de randos . -

ART ICULO 2°) Por Tesorería p rev ia intervención de la contaduría Mun i c i pa l , liquídese y pagúese el gas t o 
que sur ja de la p resen te con ca rgo a la par t ida r e spec t i va de l p r e supues t o de gas tos 

v i gen te . -

ART ICULO 30) REGÍSTRESE, cúmplase de c on f o rm idad , dése a l C en t r o de Documentación 


